2

[image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Городское поселение Излучинск
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21.10.2025				           № 118
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 27.01.2023 № 291                      «Об оплате труда и дополнительных гарантиях для лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении Излучинск»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства ХМАО - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь уставом городского поселения Излучинск:

Совет депутатов городского поселения Излучинск

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 27.01.2023 № 291 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях для лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении Излучинск», изложив пункт 3.1. раздела 3 «Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности» приложения 1 в следующей редакции:
«3.1. Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается лицам, замещающим муниципальную должности, в следующем размере:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения

	1.
	Глава поселения
	33 300,00

».
2. Источником финансирования дополнительных расходов, связанных с увеличением ежемесячного денежного вознаграждения, является бюджет городского поселения Излучинск.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                   (Е.В. Шагвалеева).

Глава поселения 								      И.В. Заводская

image1.jpeg